
آنــدرهکورتونــوف؛دیپلمــاتبرجســتهروس
ومدیــرکلشــورایامــوربینالمللــیروســیه
مطالعــات مرکــز بــا کــه مصاحبــهای در
کیــد تا ضمــن داشــت آمریــکا راهبــردی
بــرتــاشآمریــکابــرایحفــظنظــامتــک
آینــدهنزدیــک کــهدر قطبــی،معتقــداســت
شــاهدخیــزشرهبــرانمنطقــهایبــهویــژه
از جنــوبجهانــی بــه موســوم کشــورهای
جملــههنــد،ایــران،برزیــل،ترکیــه،اندونــزی
کــرد اشــاره وی همچنیــن بــود. خواهیــم
معــادلات از بســیاری اوکرایــن کــهجنــگ
تشــکیل موجــب و داد تغییــر را جهانــی
بیــن  در جدیــد ائتافهــای و اتحادهــا
کشــورهایجهــانشــدوایــنجنــگ برخــی
موجــبشــدتــافرضیــهتغییــرنظــمجهانــی
گیــرینظــمجدیــدتقویــتشــود. وشــکل
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1.سیاستهایغلطآمریکادردهههایاخیروورود
بهجنگهایپرهزینهدرخاورمیانه،موجبتقویت
فرضیهافولقدرتوتأثیرگذاریاینکشورشد.بهنظر
شما،جایگاهجهانیایالاتمتحدهآمریکادرسالهای

آینده،بهچهصورتخواهدبود؟
ایالات متحده تلاش می کند تا جهان تک قطبی را 
به همان شکلی که حدود بیست وپنج تا سی سال 
گذشته بوده است، بازگرداند. ممکن است این کشور 
در این راستا به موفقیت های تاکتیکی نیز دست یابد؛ 
به عنوان مثال، احتمالاً برای مدتی تلاش اتحادیه اروپا 
برای خودمختاری استراتژیک را سرکوب کند. بااین حال، 
ازنظر استراتژیک، جهان تک قطبی آینده ای ندارد، زیرا 
توازن قوا در نظام بین الملل از آغاز قرن بیست و یکم، 

به شدت تغییر کرده است.
2.بهنظرمیرسدجنگاوکراینموجبشکلگیری
روابطوائتافهایجدیددرعرصهبینالمللیشد.
کهمختصاتنظمنوینجهانیمتأثراز فکرمیکنید
تحولاتاخیر،بهچهشکلاستوبازیگرانتأثیرگذار،

چهکشورهاییخواهندبود؟
احتمالاً در آینده، نزدیک شاهد خیزش رهبران منطقه ای 
به ویژه کشورهای موسوم به جنوب جهانی باشیم. به 
نظر می رسد کشورهایی مانند هند، ایران، برزیل، ترکیه 
و اندونزی، بیش از هر زمان دیگری فعال خواهند 
شد. علاوه بر این، چین به عنوان رقیب سرسخت 
ایالات متحده، دستاوردهای بیشتری از این شرایط 
کسب خواهد کرد. بااین حال، من همچنان در مورد 
اتحادهای شکل گرفته جدید تردید دارم و به نظر 
می رسد، ائتلاف های موقعیتی و موقتی در سیاست 

جهانی، رواج بیشتری یافته است.

گذار 3.ازنظرشما،آیااحتمالوقوعجنگدرشرایط
ازنظامتکقطبیوجودداردوچهطرفهاییدرچنین

جنگی،درگیرخواهندبود؟
وقوع یک جنگ جدید دیگر، همیشه امکان پذیر 
است که می تواند در هر نقطه ای ازجمله در شرق 
آسیا، خاورمیانه یا آفریقا رخ دهد. به نظر می رسد 
درگیری آمریکا و چین بر سر تایوان خطرناک باشد، 
زیرا پیامدهای جهانی متعددی خواهد داشت. 
علاوه بر این، همچنین، ممکن است در آینده، شاهد 
جنگ های داخلی بسیاری باشیم که به دلیل دخالت 
خارجی پیچیده تر شده اند؛ مانند آنچه امروز در لیبی 

یا سوریه وجود دارد.
4.پیشبینیشماازآیندهرقابتروسیهوناتوچیست
بررقابتچینوایالاتمتحده، واینمسئله،چطور

تأثیرگذارخواهدبود؟
روسیه و ناتو برای مدت طولانی در حالت تقابل 
خواهند بود. ما فقط می توانیم امیدوار باشیم که هر 
دو طرف، درنهایت بر روی قوانین خاصی برای این 
رویارویی به توافق برسند تا خطرات و هزینه های مرتبط 
با آن کاهش یابد. چین از روسیه در مخالفت با ناتو، 
حمایت خواهد کرد، اما این کشور، کاملًا مراقب خواهد 
بود که ایالات متحده را تا حد ممکن تحریک نکند.
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